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1.1.1.03  842,609.50  0.00  3,093,965.38  3,060,481.88  3,936,574.88  3,060,481.88  876,093.00  0.00BANCO CENTRAL DEL ECUADOR 

1.1.1.09  29,385.64  0.00  687,700.40  708,123.86  717,086.04  708,123.86  8,962.18  0.00BANCOS DE FOMENTO Y DESARROLLO 

1.1.2.01  0.00  0.00  4,820.00  2,740.00  4,820.00  2,740.00  2,080.00  0.00ANTICIPOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1.1.2.03  0.00  0.00  99,761.22  49,611.79  99,761.22  49,611.79  50,149.43  0.00ANTICIPOS A CONTRATISTAS DE OBRAS

1.1.2.05  0.00  0.00  24,600.00  0.00  24,600.00  0.00  24,600.00  0.00ANTICIPOS A PROVEEDORES DE 

1.1.2.13  500.00  0.00  0.00  0.00  500.00  0.00  500.00  0.00FONDOS DE REPOSICIÓN

1.1.2.15  0.00  0.00  1,250.00  746.91  1,250.00  746.91  503.09  0.00FONDOS A RENDIR CUENTAS

1.1.2.61  27,215.44  0.00  49,535.36  70,217.33  76,750.80  70,217.33  6,533.47  0.00DEUDORES POR CONCILIACION 

1.1.3.11  0.00  0.00  198,711.17  179,623.37  198,711.17  179,623.37  19,087.80  0.00CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS

1.1.3.13  0.00  0.00  228,498.76  153,961.88  228,498.76  153,961.88  74,536.88  0.00CUENTAS POR COBRAR TASAS Y 

1.1.3.14  0.00  0.00  166,937.00  157,343.05  166,937.00  157,343.05  9,593.95  0.00CUENTAS POR COBRAR VENTA DE 

1.1.3.17  0.00  0.00  39,424.76  39,046.76  39,424.76  39,046.76  378.00  0.00CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE 

1.1.3.18  0.00  0.00  516,387.26  516,387.26  516,387.26  516,387.26  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.19  0.00  0.00  28,400.95  28,400.95  28,400.95  28,400.95  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR OTROS 

1.1.3.24  0.00  0.00  21,730.62  21,730.62  21,730.62  21,730.62  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR VENTA DE 

1.1.3.28  0.00  0.00  1,568,727.41  1,444,515.62  1,568,727.41  1,444,515.62  124,211.79  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.36  0.00  0.00  127,204.20  127,204.20  127,204.20  127,204.20  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.81  0.00  0.00  3,457.36  3,457.36  3,457.36  3,457.36  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL 

1.1.3.98  0.00  0.00  186,517.05  186,517.05  186,517.05  186,517.05  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 

1.2.2.05  129,217.00  0.00  0.00  0.00  129,217.00  0.00  129,217.00  0.00INVERSIONES EN TÍTULOS Y VALORES

1.2.4.98  657,283.77  0.00  0.00  459,431.43  657,283.77  459,431.43  197,852.34  0.00CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 

1.2.6.07  119,884.41  0.00  0.00  0.00  119,884.41  0.00  119,884.41  0.00DEUDORES FINANCIEROS NO 

1.3.1.01  13,177.48  0.00  17,679.51  16,998.42  30,856.99  16,998.42  13,858.57  0.00EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CO
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1.3.5.05  95,195.18  0.00  22,506.41  63,352.83  117,701.59  63,352.83  54,348.76  0.00EXISTENCIAS DE PRODUCTOS 

1.4.1.01  1,219,498.03  0.00  31,913.73  0.00  1,251,411.76  0.00  1,251,411.76  0.00BIENES MUEBLES

1.4.1.03  5,377,157.01  0.00  0.00  0.00  5,377,157.01  0.00  5,377,157.01  0.00BIENES INMUEBLES

1.4.1.99  0.00  973,728.85  0.00  0.00  0.00  973,728.85  0.00  973,728.85(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA

1.5.1.11  0.00  0.00  312,857.50  312,857.50  312,857.50  312,857.50  0.00  0.00REMUNERACIONES BÁSICAS

1.5.1.12  0.00  0.00  19,730.15  19,730.15  19,730.15  19,730.15  0.00  0.00REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

1.5.1.13  0.00  0.00  5,206.00  5,206.00  5,206.00  5,206.00  0.00  0.00REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

1.5.1.14  0.00  0.00  8,413.25  8,413.25  8,413.25  8,413.25  0.00  0.00SUBSIDIOS

1.5.1.15  0.00  0.00  39,774.49  39,774.49  39,774.49  39,774.49  0.00  0.00REMUNERACIONES TEMPORALES

1.5.1.16  0.00  0.00  155,132.06  155,132.06  155,132.06  155,132.06  0.00  0.00APORTES  PATRONALES A LA 

1.5.1.18  0.00  0.00  1,425.58  1,425.58  1,425.58  1,425.58  0.00  0.00INDEMINIZACIONES

1.5.1.32  0.00  0.00  5,145.28  5,145.28  5,145.28  5,145.28  0.00  0.00SERVICIOS GENERALES

1.5.1.33  0.00  0.00  270.50  270.50  270.50  270.50  0.00  0.00TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICO

1.5.1.34  0.00  0.00  15,878.28  15,878.28  15,878.28  15,878.28  0.00  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA

1.5.1.35  0.00  0.00  15,214.56  15,214.56  15,214.56  15,214.56  0.00  0.00ARRENDAMINETO DE BIENES

1.5.1.36  0.00  0.00  280,736.78  280,736.78  280,736.78  280,736.78  0.00  0.00CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E 

1.5.1.37  0.00  0.00  5,909.75  5,909.75  5,909.75  5,909.75  0.00  0.00GASTOS EN INFORMÁTICA

1.5.1.38  16,642.09  0.00  219,947.96  217,786.21  236,590.05  217,786.21  18,803.84  0.00BIENES DE USO Y CONSUMO PARA 

1.5.1.40  0.00  0.00  14,500.00  14,500.00  14,500.00  14,500.00  0.00  0.00SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS 

1.5.1.43  0.00  0.00  2,030.36  0.00  2,030.36  0.00  2,030.36  0.00BIENES DE EXPROPIACIONES

1.5.1.51  1,669.51  0.00  569,066.77  570,736.28  570,736.28  570,736.28  0.00  0.00OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

1.5.1.54  0.00  0.00  55,089.37  55,089.37  55,089.37  55,089.37  0.00  0.00OBRAS EN LÍNEAS, REDES E INSTALAC

1.5.1.92  2,170,831.47  0.00  1,506,019.83  952,540.19  3,676,851.30  952,540.19  2,724,311.11  0.00ACUMULACIÓN DE COSTOS EN 
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1.5.1.98  0.00  1,991,413.64  952,540.19  1,506,019.83  952,540.19  3,497,433.47  0.00  2,544,893.28(-) APLICACIÓN A GASTOS DE GESTIÓ

2.1.2.01  0.00  18,016.43  57,363.57  53,865.26  57,363.57  71,881.69  0.00  14,518.12DEPÓSITOS DE INTERMEDIACIÓN

2.1.2.03  0.00  10,037.32  175,894.20  187,297.00  175,894.20  197,334.32  0.00  21,440.12FONDOS DE TERCEROS

2.1.2.09  0.00  66.36  0.00  0.00  0.00  66.36  0.00  66.36DEPOSITOS PENDIENTES DE APLICACIO

2.1.2.11  0.00  7,754.25  332.00  532.00  332.00  8,286.25  0.00  7,954.25GARANTÍAS RECIBIDAS

2.1.2.15  0.00  230.34  1,379.74  1,902.56  1,379.74  2,132.90  0.00  753.16NOTAS DE CRÉDITO EMITIDAS

2.1.2.61  0.00  0.00  622.65  622.65  622.65  622.65  0.00  0.00ACREEDORES POR CONCILIACIÓN 

2.1.2.81  0.00  8,700.96  76,582.99  75,462.61  76,582.99  84,163.57  0.00  7,580.58DEPOSITOS Y FONDOS PARA EL S.R.I.

2.1.3.51  0.00  0.00  581,812.99  581,812.99  581,812.99  581,812.99  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN 

2.1.3.53  0.00  0.00  145,227.09  145,227.09  145,227.09  145,227.09  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.56  0.00  0.00  22,042.15  22,042.15  22,042.15  22,042.15  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR GASTOS 

2.1.3.57  0.00  0.00  24,216.34  24,216.34  24,216.34  24,216.34  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS

2.1.3.58  0.00  0.00  44,976.52  44,976.52  44,976.52  44,976.52  0.00  0.00cuentas por pagar transferencias 

2.1.3.63  0.00  0.00  22,506.41  22,506.41  22,506.41  22,506.41  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.71  0.00  0.00  542,539.03  542,539.03  542,539.03  542,539.03  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN 

2.1.3.73  0.00  0.00  543,103.11  543,103.11  543,103.11  543,103.11  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.75  0.00  0.00  624,156.14  624,156.14  624,156.14  624,156.14  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR OBRAS 

2.1.3.77  0.00  0.00  14,500.00  14,500.00  14,500.00  14,500.00  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS 

2.1.3.81  0.00  0.00  2,865.98  3,457.36  2,865.98  3,457.36  0.00  591.38CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL 

2.1.3.84  0.00  0.00  33,944.09  33,944.09  33,944.09  33,944.09  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES 

2.1.3.96  0.00  0.00  112,443.45  112,443.45  112,443.45  112,443.45  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR AMORTIZACIÓN 

2.1.3.98  0.00  0.00  81,651.16  81,651.16  81,651.16  81,651.16  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS 

2.2.3.01  0.00  355,899.37  112,443.45  127,204.20  112,443.45  483,103.57  0.00  370,660.12CRÉDITOS INTERNOS
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2.2.4.98  0.00  84,039.29  81,651.16  0.00  81,651.16  84,039.29  0.00  2,388.13CUENTAS POR PAGAR DEL AÑO 

6.1.1.09  0.00  6,785,517.31  0.00  464,862.41  0.00  7,250,379.72  0.00  7,250,379.72patrimonio de gobiernos autónomos

6.1.8.01  0.00  464,862.41  464,862.41  0.00  464,862.41  464,862.41  0.00  0.00resultados de ejercicios anterior

6.2.1.01  0.00  0.00  0.00  5,469.37  0.00  5,469.37  0.00  5,469.37IMPUESTO SOBRE LA RENTA, UTILIDAD

6.2.1.02  0.00  0.00  0.00  170,550.17  0.00  170,550.17  0.00  170,550.17IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD

6.2.1.07  0.00  0.00  0.00  22,691.63  0.00  22,691.63  0.00  22,691.63IMPUESTOS DIVERSOS

6.2.3.01  0.00  0.00  0.00  107,292.28  0.00  107,292.28  0.00  107,292.28TASAS GENERALES

6.2.3.04  0.00  0.00  0.00  121,206.48  0.00  121,206.48  0.00  121,206.48CONTRIBUCIONES

6.2.4.02  0.00  0.00  0.00  68,772.10  0.00  68,772.10  0.00  68,772.10VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES

6.2.4.03  0.00  0.00  0.00  98,164.90  0.00  98,164.90  0.00  98,164.90VENTAS NO INDUSTRIALES

6.2.4.23  0.00  0.00  0.00  21,730.62  0.00  21,730.62  0.00  21,730.62VENTAS DE INMUEBLES DE ADMINISTRA

6.2.5.02  0.00  0.00  0.00  24,779.30  0.00  24,779.30  0.00  24,779.30RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE 

6.2.5.03  0.00  0.00  0.00  10,418.66  0.00  10,418.66  0.00  10,418.66INTERESES POR MORA

6.2.5.04  0.00  0.00  0.00  4,226.80  0.00  4,226.80  0.00  4,226.80MULTAS

6.2.5.24  0.00  0.00  0.00  28,400.95  0.00  28,400.95  0.00  28,400.95OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS

6.2.6.01  0.00  0.00  0.00  516,387.26  0.00  516,387.26  0.00  516,387.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

6.2.6.21  0.00  0.00  0.00  1,444,515.62  0.00  1,444,515.62  0.00  1,444,515.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 

6.2.6.30  0.00  0.00  0.00  124,211.79  0.00  124,211.79  0.00  124,211.79REINTEGRO DEL IVA

6.3.1.51  0.00  0.00  959,242.38  0.00  959,242.38  0.00  959,242.38  0.00INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL

6.3.1.53  0.00  0.00  546,777.45  0.00  546,777.45  0.00  546,777.45  0.00INVERSIONES EN BIENES NACIONALES 

6.3.1.54  0.00  0.00  217,786.21  0.00  217,786.21  0.00  217,786.21  0.00INVERSION EN EXISTENCIAS  NACIONA

6.3.3.01  0.00  0.00  445,038.01  0.00  445,038.01  0.00  445,038.01  0.00REMUNERACIONES BÁSICAS

6.3.3.02  0.00  0.00  21,040.28  0.00  21,040.28  0.00  21,040.28  0.00REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS
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6.3.3.03  0.00  0.00  677.00  0.00  677.00  0.00  677.00  0.00REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

6.3.3.04  0.00  0.00  567.14  0.00  567.14  0.00  567.14  0.00SUBSIDIOS

6.3.3.05  0.00  0.00  42,052.52  0.00  42,052.52  0.00  42,052.52  0.00REMUNERACIONES TEMPORALES

6.3.3.06  0.00  0.00  69,012.39  0.00  69,012.39  0.00  69,012.39  0.00APORTES PATRONALES A LA 

6.3.3.07  0.00  0.00  3,425.65  0.00  3,425.65  0.00  3,425.65  0.00INDEMNIZACIONES

6.3.4.01  0.00  0.00  22,487.72  0.00  22,487.72  0.00  22,487.72  0.00SERVICIOS BÁSICOS

6.3.4.02  0.00  0.00  75,930.81  0.00  75,930.81  0.00  75,930.81  0.00SERVICIOS GENERALES

6.3.4.03  0.00  0.00  2,619.01  0.00  2,619.01  0.00  2,619.01  0.00TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICO

6.3.4.04  0.00  0.00  6,462.90  0.00  6,462.90  0.00  6,462.90  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA

6.3.4.05  0.00  0.00  7,677.60  0.00  7,677.60  0.00  7,677.60  0.00ARRENDAMIENTOS DE BIENES

6.3.4.06  0.00  0.00  23.31  0.00  23.31  0.00  23.31  0.00CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E 

6.3.4.07  0.00  0.00  4,659.09  0.00  4,659.09  0.00  4,659.09  0.00GASTOS EN INFORMÁTICA

6.3.4.08  0.00  0.00  24,685.56  0.00  24,685.56  0.00  24,685.56  0.00BIENES DE USO Y CONSUMO 

6.3.5.01  0.00  0.00  2,200.00  0.00  2,200.00  0.00  2,200.00  0.00IMPUESTOS, TASAS Y 

6.3.5.02  0.00  0.00  22,042.15  0.00  22,042.15  0.00  22,042.15  0.00INTERESES DEUDA PÚBLICA INTERNA

6.3.5.04  0.00  0.00  22,016.34  0.00  22,016.34  0.00  22,016.34  0.00SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS 

6.3.6.01  0.00  0.00  44,976.52  0.00  44,976.52  0.00  44,976.52  0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

6.3.8.08  0.00  0.00  63,352.83  0.00  63,352.83  0.00  63,352.83  0.00costo de ventas de instrumental m

6.3.9.53  0.00  0.00  272,914.38  0.00  272,914.38  0.00  272,914.38  0.00AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

9.1.1.07  121,574.00  0.00  43,766.65  20,690.70  165,340.65  20,690.70  144,649.95  0.00especies valoradas emitidas

9.1.1.09  287,366.50  0.00  143,945.51  205,685.40  431,312.01  205,685.40  225,626.61  0.00garantías en valores, bienes y do

9.1.1.17  25,254.58  0.00  2,347.54  0.00  27,602.12  0.00  27,602.12  0.00BIENES NO DEPRECIABLES

9.2.1.07  0.00  121,574.00  20,690.70  43,766.65  20,690.70  165,340.65  0.00  144,649.95emisión de especies valoradas
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CODIGO DENOMINACION

SALDOS INICIALES

DEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DEBITOS CREDITOS

SUMAS

DEBITOS CREDITOS

SALDOS FINALES

DEUDOR ACREEDOR

BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/01/2015 AL: 30/09/2015 Página 6 de 6

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON GIRON
SIG-AME

9.2.1.09  0.00  287,366.50  205,685.40  143,945.51  205,685.40  431,312.01  0.00  225,626.61responsabilidad por garantías en 

9.2.1.17  0.00  25,254.58  0.00  2,347.54  0.00  27,602.12  0.00  27,602.12BIENES NO DEPRECIABLES

 11,134,461.61  11,134,461.61  18,365,836.89  18,365,836.89  29,500,298.50  29,500,298.50  14,361,650.68  14,361,650.68
TOTALES

JEFE(A) DE CONTABILIDADDIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD
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